.
s
»=

DETERNIINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore IX
Politiche Sociali

Citta di Modica | =248 e 30015200

D RN P

o
[

OGGETTO Determinazione n. 1424 del 30/05/2016 - Autorizzazione ricovero EY. ~ M. (Omissis)
presso - la Comunita Alloggio “Oasi Don;: Bosco” di Ispica gestita dalla - Piccola
Cooperativa Sociale Oasi Don Bosco. CIG: ZA519F2934. IMPEGNO SPESA periodo
ottobre - dicembre 2016. :

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che nel rispetto della normatzva sulla prlvaoy nel presente atto non € possibile citare il
nome dell'utente;

Che con determinazione n. 1424 del 30/05/2016 si € provveduto ad autorizzare, dal 16 maggio
2016, T'ospitalita del ragazzo E.Y.*- M. (Omissis), stante la maggiore ‘etd raggiunta in data 21 maggio
2015, presso la Comunita Alloggio Oasi Don Bosco di Ispica, gestita gestita dalla Piccola Cooperativa
Sociale Oasi Don Bosco, giusta relazione prot. n. 26334 del 16/05/2016 con la quale ['Assistente
Sociale di questo Ente, Dott.ssa Maria Rosa lacono e giusto “Nulla Osta” ‘del Tribunale per i
minorenni di Catania con Decreto emesso in data-17/06/2015;

Che con propri Atti si & provveduto ad impegnare la spesa necessaria fino al mese di settembre
2016 per tale ospitalita; -

Che con nota prot. n. 51899 del 12/ 10/2016 si & ploweduto a trasmettere all Uﬂicm di Ragmnena n.
19 determinazioni di impegno spesa per i mesi di ottobre e novembre 2016 relative a ricovero di minori
e disabili psichici in comunita alloggio; _

Che con nota prot. n. 53585 del 19/ 10/2016 il Responsablle P. O del I Settore provvedeva a restituire
tali determinazioni periodo ottobre-novembre per capitolo insufficiente;

Che gli obblighi derivanti da tale protocollo, in quanto costituenti obblighi istituzionali regolati
dalla legge, rientrano fra quelli ammissibili ad impegno di spesa ai sensi dell'art. 163 c. 2 del
D.Lgs. 267 /2000;; \

Preso atto, inoltre, che tale impegno spesa & obbligatorio per I'Ente, trattandosi di ricovero di
minori disposto dall'A.G.,, cosi come comunicato al Responsabile del Servizio Finanziario e, per
conoscenza al Sindaco, all'Assessore al Bilancio e all'Assessore ai Servizi Sociali con propria nota
prot.n. 55686 del 28/103/2016; 83,36 ((\l

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare la somma di €.89,00] al Capitolo 06955/000 del
bilancio 2016, fatte salve l'eventuali registrazioni di accertamento sul bilancio 2016 che si
rendono necessarie;

Che il lotto C.I.G. rilasciato dall'’A.N.A.C. per tale transazione & il seguente: ZAS519F2934;

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto 11 D.Lgs. n. 267/2000;
Vista la L.R. n.22/86, artt. 16 e 17;
Visto 'OR.E.L.;

DETERMINA



N

Di dare atto che la premessa e quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del
presente Atto;

" Che la mancata adozmne del presente atto comporta danni grav1 ‘e/o u'reparablh per questo

Ente;

Che trattasi di un servizio obbligatorio per legge; o

Che con determinazione n. 1424 del 30/05/2016 si & provveduto ad autorizzare, dal 16
maggio 2016, l'ospitalita de! ragazzo EY. - M. (Omissis), stante la magglore eta raggiunta in
data 21 maggio 2015, presso la Comunita Alloggio Oasi Don Bosco di Ispica, gestita gestita
dalla Piccola Cooperativa Sociale Oasi Don Bosco, giusta relazione prot. n. 26334 del
16/05/2016 con la quale I'Assistente Sociale di questo Ente, Dott.ssa Maria Rosa lacono e
giusto “Nulla Osta” del Tribunale per i minorenni di Catania con Decreto emesso in data

117/06/2015;

- Che con propri Atti si ¢ provvedute ad lmpegnare la spesa necessaria fino al mese di

- settembre 2016 per tale ospitalita;

o

10.

11.

Che gli obblighi derivanti da tale protocollo, in quanto costituenti obblighi istituzionali
regolati dalla legge, rientrano fra quelli ammissibili ad impegno di spesa ai sensi dell'art.
163 c.2 del D.Lgs. 267/2000; 93 EQQF\

Impegnare la somma di €.]89,00 all'intervento 1.10.04.03 del capitolo 06955/000 del
bilancio 2016, fatte salve le eventuali registrazioni di accertamento sul bilancio 2016 che
si rendono necessarie;

Che per 1 successivi pertodi si provvedera all'impegno della spesa con separati provvedimenti;
Di hquldare con separati atti, le somme dovute alla Piccola Cooperativa Sociale Oasi Don
Bosco, Ente gestore della struttura 05p1tante a presentazione di fatture, entro i termini previsti
dalla vigente normativa; :

Di dare atto che il pagamento ¢ subordinato all’acquisizione del DURC ( Documento Unico di
Regolaritad Contributiva) che attesti la regolarita contributiva dell’Ente; S

Che il numero del CIG rilasciato dalll ANAC relatlvamente a taIe intervento & il seguente
ZAS519F2934; : : : ~

12.Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune nella sezione

“Amministrazione trasparente”, con le modalitd di cui all'art. 27, comma 1 del Decrelo

legislativo 14 marzo 2013, n. 33 S , .
Hott. ﬁf no %@Ccato

[



-".;‘,3

&

COMUNE DI MODICA
* Provincia di Ragusa -

IXSETTORE — SERVIZI SOCIALI

|

pu‘bbl.ic'a_'zione ai sensi dell'art. 26, comma 2 del decreto législatiyé 14 Iflarzo 2013, n. 33 ',

Minori: n. 1 collocato presso la Comunita Alloggio “Oasi Don Bosco™ di Ispica

'ENTE GESTORE: Piccola Cooperativa Sociale Oasi Don Bosco

IMPORTO RETTA: €. 55,00 die

NORMA Legge 22/86 ~ ricovero minori su provvedmlento A.G.
X SETTORE Ufﬁclo Servizi Sociali — ReSponsabﬂe Dott. Stefano Indelicato

INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO: SerVIZlo Soc>1ale Professmnale su decreto del tnbunale per 1
minori di Catania n. 549/14VG : o



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONEDELTYAICOPERTURA FINANZIAR _

Si attesta, a1 sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 Ia oopertura fmanzlana della spesa

in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato

di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti impegni

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
Impegno Data -~ | = ]mporto _ 7 | Intervento/Capitolo | Esercizio |

{tefoes|200t | B Aofeots | €83 3¢ | 6855/ ceo 2ot

Modica, 2042 2014

il Responsabﬂe/mzio finanziario

Con il suddetto visto di .regolarit?a contabile attestante la copertura ﬁnanziaﬁa, il presente
provvedimento € esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal = & GFN, 2017 al 19 GEN, 2017 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al

n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




